
33. neděle v mezidobí C

S důvěrou v našeho Pána, který je ve své lásce k nám věrný a nikoho se 
nezříká, se nyní modleme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme za křesťany, kteří jsou pronásledováni, vězněni a zabíjeni.

▫ Prosme za národy světa, aby se vzájemně respektovaly, kulturně 
obohacovaly a spolupracovaly pro dobro všech.

• Prosme za obyvatele zemí, v nichž vládne diktatura a teror; za lidi 
trpící bídou, zotročováním, nezaměstnaností, bezdomovectvím, špatnou 
zdravotní péčí a nemožností se vzdělávat.

• Prosme za ty, kdo se bojí budoucnosti a kdo se snaží utéct před 
těžkostmi toho světa.

• Prosme také za obrácení těch, kdo chtějí řešit současné problémy 
způsobem, jenž odporuje lidským právům a podkopává demokracii.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom nerezignovali na odpovědnost za 
stav naší země.

◦ Prosme za všechny zemřelé a také za ty, kteří právě umírají.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště;
tobě buď sláva na věky věků. Amen.

Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). Připraveno podle brevnov.cz/CS/primluvy.


